Amtliche Mitteilungen der Universität Hohenheim

Herausgegeben vom Rektor Nr. 670 Datum: 19.05.2009

## **Vierte Satzung**

zur Änderung der Promotionsordnung der Universität Hohenheim zum Dr. rer. soc

Impressum gem. § 8 Landespressegesetz:

Amtliche Mitteilungen Nr. 670/09

Herausgeber: Der Rektor der Universität Hohenheim

70593 Stuttgart

**Redaktion:** Universitätsverwaltung, Abteilung für Studienangelegenheiten

**Druck:** Hausdruckerei der Universität Hohenheim

Vierte Satzung zur Änderung der Promotionsordnung der Universität Hohenheim zum Dr. rer. soc.

Vom 19. Mai 2009

Auf Grund von §§ 19 Abs. 1 und 38 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen in Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz – LHG) in der Fassung vom 01. Januar 2005 (GBI. S 1 ff.), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Zweiten Gesetzes zur Umsetzung der Föderalismusreform im Hochschulbereich vom 03. Dezember 2008 (GBI. S. 435 ff.) hat der Senat der Universität Hohenheim am 13. Mai 2009 die nachstehende Satzung beschlossen.

Der Rektor hat aufgrund des § 38 Abs. 4 LHG am 19. Mai 2009 seine Zustimmung erteilt.

## Artikel 1

Die Promotionsordnung der Universität Hohenheim vom 19. Juni 1973 (verkündet in Kultur und Unterricht Nr. 3 vom 01.02.1974, S. 130 ff.), zuletzt geändert am 21. Januar 2009 (Amtliche Mitteilung Nr. 662 vom 21.01.2009) wird wie folgt geändert:

## § 21 Ehrenpromotion wird wie folgt gefasst:

(1) Die Fakultät Wirtschafts- und Sozialwissenschaften kann den akademischen Grad eines Doktors ehrenhalber (Dr. rer. soc. honoris causa) verleihen. Zum Doktor ehrenhalber kann ernannt werden, wer besondere wissenschaftliche oder wissenschaftlich fundierte Leistungen erbracht oder sich, im Rahmen einer langfristigen Verbundenheit, um die wissenschaftliche Forschung an der Universität, insbesondere in der Fakultät Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, in besonderer Weise verdient gemacht hat.

## Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in den Amtlichen Mitteilungen der Universität Hohenheim in Kraft.

Stuttgart, den 19. Mai 2009

Han Teter hely

Prof. Dr. h.c. Hans-Peter Liebig

- Rektor -